
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind prelungirea duratei Actului adițional nr.1 pentru serviciile de 

administrare publică generală prestate în Piețe, Târguri și Oboare, la Contractul 
nr.50.165 din 23.10.2019 de delegare a serviciilor publice de administrare a 

domeniului public și privat de interes local în Municipiul Giurgiu  
 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU 
Întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 
 
 
           Având în vedere: 
           - referatul de aprobare al  Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat sub 
nr.53.857/18.11.2021; 
           - raportul de specialitate al Direcţiei Servicii Publice, înregistrat la 
nr.53.864/18.11.2021.2021; 
          -  referatul Direcției Servicii Publice nr.53.847/18.11.2021 privind încetarea la 
31.12.2021 a valabilității Actului adițional nr.1 aprobat prin Hotararea Consiliului Local 
nr.212/30.06.2021 pentru serviciile de administrare publica generala  prestate în Piețe, 
Târguri și Oboare, la Contractul nr.50165 /23.10.2019 de delegare a serviciilor publice 
de administrare a domeniului public si privat de interes local în Municipiul Giurgiu; 
          - Actul  adițional nr.1 aprobat  prin Hotărârea Consiliului Local nr.520/28.112019 
privind serviciile de administrare publică generală prestate în Piețe, Târguri și Oboare 
la Contractul nr.50.165/23.10.2019 de delegare a serviciilor publice de administrare a 
domeniului public și privat de interes local în Municipiul Giurgiu;  
          -  Hotărârea Consiliului Local nr.212/30.06.2021 privind aprobarea prelungirii 
duratei Actului aditional nr.1 pentru serviciile de administrare publică generală prestate 
în Piețe, Târguri și Oboare, la Contractul nr.50.165 din 23.10.2019 de delegare a 
serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de interes local în 
Municipiul Giurgiu; 
         - prevederile Legii nr.51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, cu 
modificările și completarile ulterioare; 
         - prevederile Ordonanței Guvernului nr.71/2002 privind organizarea și 
funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de interes 
local. 
  
         În temeiul art.129, alin.(2), lit.„c” și lit.„d”, coroborat cu alin.(7), lit.„n”, art.139 
alin.(1) și art.196 alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

 
 
 



 
 

 

2 

2 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

        Art.1. Se aprobă prelungirea pâna la 31.12.2022 a duratei Actului adițional nr.1 
pentru serviciile de administrare publică generală prestate în Piete, Targuri si Oboare, 
la Contractul nr.50165 din 23.10.2019 de delegare a gestiunii a serviciilor publice de 
administrare a domeniului public și privat de interes local în Municipiul Giurgiu, 
aprobat prin Hotararea Consiliului Local nr.520 din 28.11.2019. 
        Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – Județul Giurgiu 
în vederea efectuării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Servicii Publice, Direcției Patrimoniu, Direcției Tehnice și Societății GIURGIU 
CONSTRUCȚII EDILITARE S.R.L.. 
 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
            Sîrbu Adelina - Veronica                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 25 noiembrie 2021       
Nr. 448    

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă şi _____ abţineri, 
din totalul de ____ consilieri prezenţi 

 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU
	Întrunit în şedinţă ordinară,

